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Diarienummer: M2022/00493 

Remissvaret avser rådets förslag till regeringen inom programområde ”Styrmedel för 

hållbar konsumtion”. 

Riksidrottsförbundet ställer sig positiva till intentionen i att ta fram riktlinjer för mer hållbar 

mat i skattefinansierade miljöer för barn och ungdomar. Riksidrottsförbundet har 

tillsammans med medlemsförbund identifierat hållbar mat som en av våra viktiga frågor 

framåt och där vi på olika sätt själva arbetar med att öka kunskaperna kring hållbar och 

hälsosam mat. En hållbar och hälsosam mat är viktigt för att få bränsle att kunna och 

orka träna och tävla. På många ställen är utbudet i anslutning till föreningsidrottens 

lokaler så undermåligt att det är en utmaning att få i sig bra mat som ger möjlighet att fullt 

ut tillgodogöra sig sin träning.  

Riksidrottsförbundet välkomnar därför förslaget att Livsmedelsverket ska få i uppdrag att 

ta fram riktlinjer enligt förslaget, att genomföra informationsinsatser och på olika sätt 

stötta verksamheterna för att nå intentionerna i förslaget. Idrottsrörelsen arbetar redan 

idag, genom vårt studieförbund SISU idrottsutbildarna, med folkbildande insatser på 

området mat och genom det arbete som nu föreslås kan vi tillsammans skapa ännu 

bättre förutsättningar att ta det vidare.  

Att det finns tydliga riktlinjer är ett viktigt stöd för våra föreningar och kan påskynda det 

arbete som behöver komma på plats. Det är dock viktigt att implementering och 

framskrivandet av riktlinjer sker på ett sätt som bejakar civilsamhällets ideella 

engagemang. Matservering är en viktig intäktskälla för många föreningar samtidigt som 

de flesta som arbetar med servering i de här verksamheterna gör det helt ideellt. Det är 

därför viktigt att göra ett förtydligande och en nyansering av förslaget som tar hänsyn till 

civilsamhällets särart och hur det skiljer sig från till exempel privata aktörer som också 

finns i många idrottshallar. 
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